
                                                                                                                                                                                                                    

Návrh 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet  

obce Kobylá nad Vidnavkou 

za rok 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                    

1. Identifikační údaje 

 

Název:   Obec Kobylá nad Vidnavkou 

Sídlo:   Kobylá nad Vidnavkou 53, 790 65, Kobylá nad Vidnavkou 

Právní forma:  Obec – územně samosprávný celek 

Předmět činnosti: stanoveno zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

IČ:   70599971 

2. Organizační struktura 

Starosta:    Zuzana Jochmannová 
 

Místostarosta:    Zdeňka Herzigová, DiS. 
 

Výbory a komise: 
 

Finanční výbor 

- předseda: Grigoriadis Bronislav 

- členové: Bachroňová Pavlína, Bc. Frankeová Jarmila, Ponížilová Alexandra, Oprchalová 

Petra, Kurková Helena, Trnčáková Jana 

Kontrolní výbor 

- předseda: Pastyříková Lenka 

- členové: Herzig Jan, Bc. Čecháčková Kristýna, Kamená Milena, Máčalová Alena, 

Oprchalová Petra,  Ing. Pribilincová Naděžda 

Výbor pro národnostní menšiny 

- předseda: Pastyříková Lenka 

- členové: Grigoriadisová Barbora, Jochmannová Olga 

Kulturní komise 

- předseda: Bc. Frankeová Jarmila 

- členové: Bošková Taťjana, Grigoriadisová Barbora, Krajíčková Růžena, Kurková Helena, 

Rybáriková Renata, Trnčáková Jana, Trochtová Viktorie, Frankeová Klára, Herzigová Adéla, 

Jochmannová Olga, Pulcová Radka, Trnčáková Karolína, Macounová Sabina, Kamená 

Milena, Tothová Veronika, Pastyříková Leona 

Komise životního prostředí 

- předseda: Boško Miroslav 

- členové: Jehlička Miroslav, Trochta Zdeněk, Pastyříková Lenka, Horáková Eva, Šimoník G. 

Stavební komise 

- předseda: Grigoriadis Bronislav 

- členové: Rybárik Petr, Boško Miroslav, Bachroň Petr, Ing. Jiří Stavrovský, Hřebačka Martin, 

Nitsche Marek 

 

Zřizované organizace:  
 

Základní škola a Mateřská škola Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace 

- sídlo: Kobylá nad Vidnavkou 120, 790 65, Kobylá nad Vidnavkou 

- IČO: 70987289 

- příspěvková organizace byla zřízena 1.1.2003  



                                                                                                                                                                                                                    

3. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů: 

 

 

Jednotka druhového 

třídění rozpočtové 

skladby 

 

 

Schválený rozpočet 

(Kč) 

 

Upravený rozpočet 

(Kč) 

 

Skutečnost (Kč) 

 

Daňové příjmy (třída 1) 5 972 100,00 6 957 796,24 6 834 122,77 

Nedaňové příjmy (třída 2) 1 163 400,00 1 746 109,00 1 524 039,70 

Kapitálové příjmy (třída 3) 100 000,00 100 000,00 89 520,00 

Přijaté transfery (třída 4) 440 000,00 3 023 288,13 2 167 452,24 

Příjmy celkem 7 675 500,00 11 827 193,37 10 615 134,71 

 

Běžné výdaje (třída 5) 7 675 500,00 10 341 113,77 10 165 660,71 

Kapitálové výdaje (třída 6) 1 535 000,00 1 751 069,54  1 649 969,80 

Výdaje celkem 7 865 500,00 12 012 117,37 10 107 481,43 

 

Financování (třída 8) 190 000,00 184 924,00 - 507 653,28 

 

 

Saldo příjmů a výdajů za rok 2021 činí 507 653,28 Kč, což znamená, že celkové roční příjmy o tuto 

částku převýšily celkové roční výdaje. 

 

 

4. Přijaté dotace a transfery v roce 2021 

 

ÚZ POL Název Přijato (Kč) Použito (Kč) Vratka (Kč) 

04428 4116 Terénní práce 75 000,00 75 000,00 0,00 

13013 4116 Aktivní politika zaměstnanosti 89 784,00 89 784,00 0,00 

13101 4116 Aktivní politika zaměstnanosti 287 089,00 287 089,00 0,00 

17058 4116 Podpora rozvoje regionů 2019+- 216 514,00 216 514,00 0,00 

33063 4116 OP VVV – PO3 – průtoková dot. 471 146,00 471 146,00 0,00 

98071 4111 Účel.dotace na výd.spoj.s volbami 31 000,00 21 351,00 9 649,00 

98037 4111 
Zmírnění dopadů zákona o 

kompenzačním bonusu 
86 558,24 86 558,24 0,00 

Celkem: 1 257 091,24 1 247 442,24 9 649,00 

 

Výše uvedené dotace a transfery byly přijaty a použity v průběhu roku 2021. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                    

5. Poskytnuté příspěvky a transfery v roce 2021 

 

PAR POL Účel 
Částka 

(Kč) 

3113 5331 Neinvestiční příspěvek na provoz ŽS a MŠ Kobylá nad Vidnav. 400 000,00 

6171 5229 

Neinvestiční transfery občanským sdružením (ČSCH, Sdružení 

hasičů ČMS, Linka bezpečí, Svaz tělesně postižených, Včelaři, 

Přátelé obce Kobylá, Myslivci, SDH Kobylá nad Vidnavkou..) 

49 330,00 

6171 5329 
Ostatní neinvestiční transfery (Mikroregion Žulovska, Sdružení 

měst a obcí Jesenicka, Euroregion Praděd) 
32 240,00 

Celkem: 481 570,00 

 

V roce 2021 bylo provedeno 13 rozpočtových změn. 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Olomouckého kraje ve dnech  

18.5.2022 – 19.5.2022. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí). 

 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 schvaluje 

bez výhrad zastupitelstvo obce v rámci schvalování závěrečného účtu. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

je přílohou č. 3 závěrečného účtu. 

 

7. Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Kobylá  

nad Vidnavkou, příspěvkové organizace 

 

Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizace za rok 2021 činí – 

ztráta – 69 329,98 Kč. 

 

Výkazy o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové 

organizace za rok 2021 jsou přílohou č. 4 závěrečného účtu. Výroční zpráva o hospodaření za rok 

2021 Základní a Mateřské školy Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizace je přílohou č.4 

závěrečného účtu. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                    

8. Přílohy 

 

1) Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 M za rok 2021 

2) Inventarizační zpráva za rok 2021 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

4) Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 Základní školy a Mateřské školy Kobylá  

nad Vidnavkou, příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 byl: 

• na úředních deskách vyvěšen dne: 01.06.2022  

• z úředních desek svěšen dne:     

• zastupitelstvem obce schválen bez výhrad dne:  

 

 

 

Vypracovala: Bc. Petra Jasioková – účetní obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schvalující orgán v průběhu roku formou sledování plnění a čerpání rozpočtu, efektivně posuzoval 

rizika a možné ztráty, které mohly účetní jednotku ovlivnit. Tím se zamezilo problémům vedoucím 

k neschválení účetní závěrky. 

                      

  
 
 
 
                                  

FIN 2-12 M 

  



                                                                                                                                                                                                                    

  

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A 

REGIONÁLNÍCH RAD 
                                                                  
  Za období: 12/2021 

                                                                  
  Obec Kobylá nad Vidnavkou; IČO 70599971; Kobylá nad Vidnavkou 53, Kobylá nad Vidnavkou, 790 65 

                                                                  
  Právní forma: Obec 

                                                                  
  Předmět činnosti:  

                                                                  
  Sestavený k: 31.12.2021 

                                                                  
  (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

  Okamžik sestavení: 18.5.2022 

 

 

I. Rozpočtové příjmy 

Paragraf Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v 
% 

a b   1 2 3   

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 562 100,00 1 140 600,00 1 092 645,17 95,80 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 30 000,00 69 099,21 69 099,21 100,00 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 130 000,00 179 103,61 179 103,61 100,00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 1 000 000,00 1 511 623,77 1 511 623,77 100,00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 2 700 000,00 3 376 452,30 3 376 452,30 100,00 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 0,00 30 000,00 2 464,60 8,22 

  1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 180 000,00 180 000,00 148 993,00 82,77 

  1341 Poplatek ze psů 5 000,00 5 000,00 2 860,00 57,20 

  1361 Správní poplatky 10 000,00 10 000,00 5 130,00 51,30 

  1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 35 000,00 60 000,00 49 833,76 83,06 

  1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 0,00 2,15 2,15 100,00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 320 000,00 395 915,20 395 915,20 100,00 

  4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 117 558,24 117 558,24 100,00 

  4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 350 000,00 424 400,00 424 400,00 100,00 

  4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 47 799,00 0,00 0,00 

  4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 90 000,00 1 745 460,00 1 139 533,00 65,29 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 13 000,00 13 000,00 100,00 

  4129 Ostatní neinvest.přij.transfery od rozpočtů územní úrovně 0,00 23 487,00 23 487,00 100,00 

  4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 651 583,89 0,00 0,00 

  XXXX Bez paragrafu 6 412 100,00 9 981 084,37 8 552 101,01 85,68 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 170 000,00 224 516,00 224 516,00 100,00 

1031 XXXX Pěstební činnost 170 000,00 224 516,00 224 516,00 100,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 331 000,00 331 000,00 323 695,00 97,79 

2310 XXXX Pitná voda 331 000,00 331 000,00 323 695,00 97,79 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 400,00 480,00 480,00 100,00 

3314 XXXX Činnosti knihovnické 400,00 480,00 480,00 100,00 

3392 2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 2 000,00 2 000,00 600,00 30,00 

3392 XXXX Zájmová činnost v kultuře 2 000,00 2 000,00 600,00 30,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 000,00 80 000,00 76 989,00 96,24 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 225 000,00 256 169,00 256 169,00 100,00 

3612 XXXX Bytové hospodářství 285 000,00 336 169,00 333 158,00 99,10 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                    

3613 2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 0,00 3 000,00 1 900,00 63,33 

3613 XXXX Nebytové hospodářství 35 000,00 38 000,00 1 900,00 5,00 

3631 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 13 448,00 13 448,00 100,00 

3631 XXXX Veřejné osvětlení 0,00 13 448,00 13 448,00 100,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 000,00 2 955,00 19,70 

3632 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 16 000,00 4 193,00 26,21 

3632 XXXX Pohřebnictví 15 000,00 31 000,00 7 148,00 23,06 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00 13 980,00 13 980,00 100,00 

3639 2310 Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 100 000,00 100 000,00 89 520,00 89,52 

3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 111 000,00 114 980,00 103 500,00 90,02 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 600,00 30,00 

3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000,00 2 000,00 600,00 30,00 

                                                                

                                                                

Paragraf Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v 
% 

a b   1 2 3   

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 60 000,00 60 000,00 56 057,00 93,43 

3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 60 000,00 60 000,00 56 057,00 93,43 

5213 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

5213 XXXX Krizová opatření 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

5311 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 

5311 XXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 

5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 1 161,00 1 161,00 100,00 

5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 1 161,00 1 161,00 100,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 250 000,00 250 000,00 213 838,00 85,54 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 2 000,00 102 000,00 0,00 0,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 328 267,00 328 267,00 100,00 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 586,00 586,00 100,00 

6171 XXXX Činnost místní správy 252 000,00 680 853,00 542 691,00 79,71 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 0,00 6 000,00 103,70 1,73 

6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 6 000,00 103,70 1,73 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 449 474,00 0,00 

6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 449 474,00 0,00 

6409 2328 Neidentifikované příjmy 0,00 2,00 2,00 100,00 

6409 XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 2,00 2,00 100,00 

Celkem 7 675 500,00 11 827 193,37 10 615 134,71 89,75 

 

 

 

 

 

II. Rozpočtové výdaje 

Paragraf Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v 
% 

a b   1 2 3   

1031 5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na 
služ.místech 

72 858,00 73 226,00 73 226,00 100,00 

1031 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 21 500,00 21 500,00 16 285,00 75,74 

1031 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 11 000,00 11 000,00 5 981,00 54,37 

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 50 000,00 46 034,00 92,07 

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

1031 5163 Služby peněžních ústavů 8 647,00 8 647,00 8 647,00 100,00 



                                                                                                                                                                                                                    

1031 5167 Služby školení a vzdělávání 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 99 495,00 214 646,87 199 551,40 92,97 

1031 5173 Cestovné 2 000,00 2 234,00 2 234,00 100,00 

1031 XXXX Pěstební činnost 250 000,00 385 753,87 351 958,40 91,24 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 48 000,00 48 000,00 8 621,25 17,96 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 560,00 28,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 139 530,67 66 670,00 47,78 

2212 5171 Opravy a udržování 260 000,00 383 094,66 297 553,33 77,67 

2212 XXXX Silnice 510 000,00 572 625,33 373 404,58 65,21 

2221 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 60 000,00 60 000,00 56 502,00 94,17 

2221 XXXX Provoz veřejné silniční dopravy 60 000,00 60 000,00 56 502,00 94,17 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 13 612,00 68,06 

2310 5141 Úroky vlastní 48 276,00 48 276,00 10 570,00 21,89 

2310 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 3 180,00 21,20 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 256 724,00 256 724,00 200 416,30 78,07 

2310 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

2310 XXXX Pitná voda 350 000,00 350 000,00 227 778,30 65,08 

2341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

2341 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

2341 XXXX Vodní díla v zemědělské krajině 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 8 000,00 6 587,00 82,34 

3113 5141 Úroky vlastní 35 000,00 35 000,00 28 764,50 82,18 

3113 5163 Služby peněžních ústavů 7 550,00 7 550,00 7 550,00 100,00 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 4 450,00 9 450,00 5 784,70 61,21 

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 400 000,00 400 000,00 400 000,00 100,00 

3113 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 471 146,00 471 146,00 100,00 

3113 XXXX Základní školy 450 000,00 931 146,00 919 832,20 98,78 

3231 5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

3231 XXXX Základní umělecké školy 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 10 618,00 10 618,00 100,00 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 405,00 405,00 100,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 000,00 720,00 24,00 

3314 XXXX Činnosti knihovnické 5 000,00 14 023,00 11 743,00 83,74 

3322 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

3322 XXXX Zachování a obnova kulturních památek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

3341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 500,00 11 500,00 4 992,46 43,41 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 27 000,00 16 020,40 59,33 

3341 XXXX Rozhlas a televize 3 500,00 38 500,00 21 012,86 54,58 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 11 000,00 81 532,00 66 084,00 81,05 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 13 239,00 66,20 

3392 5141 Úroky vlastní 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3392 5154 Elektrická energie 75 000,00 75 000,00 73 393,51 97,86 

3392 5155 Pevná paliva 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

3392 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00 12 000,00 11 494,00 95,78 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 16 994,00 8 699,30 51,19 

3392 5194 Věcné dary 0,00 3 006,00 3 006,00 100,00 

3392 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 48 570,30 0,00 0,00 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 337 827,70 337 827,70 100,00 

3392 XXXX Zájmová činnost v kultuře 150 000,00 606 930,00 513 743,51 84,65 

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 35 000,00 35 000,00 8 625,00 24,64 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 6 795,00 13,59 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 10 000,00 40,00 

3399 5175 Pohoštění 30 000,00 30 000,00 9 557,00 31,86 

3399 5194 Věcné dary 20 000,00 25 000,00 23 613,00 94,45 

                                                                



                                                                                                                                                                                                                    

Paragraf Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v 
% 

a b   1 2 3   

3399 XXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 160 000,00 165 000,00 58 590,00 35,51 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 24 314,20 12 986,21 53,41 

3412 5141 Úroky vlastní 0,00 3 685,80 3 685,80 100,00 

3412 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 1 000,00 362,00 36,20 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 105 000,00 8 926,40 60,00 0,67 

3412 5171 Opravy a udržování 0,00 154 405,00 154 405,00 100,00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 270 000,00 1 174 592,60 1 174 592,60 100,00 

3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 400 000,00 1 366 924,00 1 346 091,61 98,48 

3429 5622 Neinvestiční půjč.prostředky spolkům 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00 

3429 XXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 21 170,00 21 170,00 100,00 

3612 5154 Elektrická energie 2 800,00 2 800,00 1 837,28 65,62 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 67 200,00 61 030,00 15 320,60 25,10 

3612 5171 Opravy a udržování 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

3612 XXXX Bytové hospodářství 80 000,00 87 000,00 38 327,88 44,06 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 23 000,00 22 510,00 97,87 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 24 000,00 23 796,00 99,15 

3613 5141 Úroky vlastní 40 000,00 40 011,20 40 011,20 100,00 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 4 988,80 3 475,00 69,66 

3613 XXXX Nebytové hospodářství 50 000,00 92 000,00 89 792,20 97,60 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 500,00 8 500,00 5 259,04 61,87 

3631 5154 Elektrická energie 116 500,00 131 469,69 131 469,69 100,00 

3631 XXXX Veřejné osvětlení 120 000,00 139 969,69 136 728,73 97,68 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 623,00 62,30 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

3632 5192 Poskytnuté náhrady 18 000,00 33 000,00 191,00 0,58 

3632 XXXX Pohřebnictví 20 000,00 35 000,00 814,00 2,33 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 36 000,00 34 279,60 95,22 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 37 116,00 74,23 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 11 461,00 76,41 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 24 434,00 18 357,76 75,13 

3639 5194 Věcné dary 0,00 566,00 566,00 100,00 

3639 6130 Pozemky 20 000,00 20 000,00 9 900,00 49,50 

3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 140 000,00 146 000,00 111 680,36 76,49 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

3721 XXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 000,00 13 000,00 12 224,63 94,04 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 322 000,00 322 000,00 311 313,14 96,68 

3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 330 000,00 335 000,00 323 537,77 96,58 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na 
služ.místech 

160 160,00 746 428,00 331 442,00 44,40 

3745 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 46 791,00 185 358,00 78 192,00 42,18 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 36 049,00 73 014,00 30 585,00 41,89 

3745 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

3745 5134 Prádlo, oděv a obuv 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 43 100,00 38 350,00 88,98 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 47 722,00 79,54 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 36 000,00 36 000,00 17 576,00 48,82 

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 27 000,00 47 000,00 44 963,00 95,67 

3745 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 944,00 6,29 

3745 6123 Dopravní prostředky 0,00 56 900,00 56 900,00 100,00 

3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 500 000,00 1 281 800,00 646 674,00 50,45 



                                                                                                                                                                                                                    

4342 5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na 
služ.místech 

0,00 62 199,00 62 195,00 99,99 

4342 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 0,00 15 429,00 15 429,00 100,00 

4342 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 5 601,00 5 598,00 99,95 

4342 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 

4342 XXXX 
Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným 
etnikům 

0,00 85 629,00 85 622,00 99,99 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

5212 XXXX Ochrana obyvatelstva 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 5 000,00 3 039,00 60,78 

5213 XXXX Krizová opatření 0,00 5 000,00 3 039,00 60,78 

                                                                

                                                                

Paragraf Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v 
% 

a b   1 2 3   

5269 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

5269 XXXX Ostatní správa v oblasti hosp.opatření pro krizové stavy 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 28 752,00 62 072,00 33 320,00 53,68 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 221,00 9 221,00 6 111,00 66,27 

5512 5154 Elektrická energie 36 000,00 36 000,00 35 808,70 99,47 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 4 000,00 1 382,00 34,55 

5512 5162 Služby elektronických komunikací 4 080,00 4 080,00 3 740,00 91,67 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 17 334,00 17 334,00 16 238,00 93,68 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 7 500,00 7 500,00 6 869,99 91,60 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 27 000,00 27 000,00 6 975,00 25,83 

5512 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

5512 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 4 830,01 96,60 

5512 6121 Budovy, haly a stavby 33 113,00 33 113,00 0,00 0,00 

5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 180 000,00 213 320,00 115 274,70 54,04 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 821 000,00 821 000,00 815 195,00 99,29 

6112 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 158 000,00 157 220,00 149 161,00 94,87 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 67 000,00 67 780,00 67 780,00 100,00 

6112 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 

6112 XXXX Zastupitelstva obcí 1 050 000,00 1 050 000,00 1 036 136,00 98,68 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 26 000,00 19 127,00 73,57 

6114 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 000,00 716,00 35,80 

6114 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 000,00 234,00 23,40 

6114 5175 Pohoštění 0,00 2 000,00 1 274,00 63,70 

6114 XXXX Volby do Parlamentu ČR 0,00 31 000,00 21 351,00 68,87 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na 
služ.místech 

860 000,00 1 019 671,00 1 014 332,00 99,48 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 301 481,00 385 481,00 301 064,00 78,10 

6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 200 000,00 255 115,00 255 115,00 100,00 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 66 000,00 82 214,00 82 214,00 100,00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 15 000,00 15 000,00 5 591,00 37,27 

6171 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 7 000,00 6 618,00 94,54 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 12 000,00 12 000,00 7 322,00 61,02 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 115 000,00 115 000,00 68 463,40 59,53 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 200 000,00 108 099,76 54,05 

6171 5154 Elektrická energie 195 000,00 195 000,00 194 111,34 99,54 

6171 5161 Poštovní služby 20 000,00 20 000,00 5 898,00 29,49 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 60 000,00 60 000,00 53 445,92 89,08 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 35 000,00 56 000,00 49 893,00 89,09 

6171 5164 Nájemné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 52 285,00 52 285,00 42 229,20 80,77 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 35 000,00 35 000,00 3 375,90 9,65 



                                                                                                                                                                                                                    

6171 5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 60 000,00 60 000,00 20 022,00 33,37 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 300 000,00 275 180,91 91,73 

6171 5171 Opravy a udržování 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

6171 5172 Programové vybavení 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

6171 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 9 516,70 47,58 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 910,00 2 910,00 0,00 0,00 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 60 000,00 59 146,00 34 880,00 58,97 

6171 5194 Věcné dary 35 000,00 35 854,00 35 854,00 100,00 

6171 5213 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům-práv.osobá 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

6171 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

6171 5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 70 000,00 70 000,00 49 330,00 70,47 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 5 000,00 4 389,00 87,78 

6171 5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 68 000,00 68 000,00 32 240,00 47,41 

6171 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 16 324,00 16 324,00 14 128,00 86,55 

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

6171 5492 Dary obyvatelstvu 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

6171 5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 12 000,00 12 000,00 5 990,00 49,92 

6171 5901 Nespecifikované rezervy 50 000,00 197 008,48 0,00 0,00 

6171 XXXX Činnost místní správy 2 900 000,00 3 387 008,48 2 679 303,13 79,11 

                                                                

Paragraf Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v 
% 

a b   1 2 3   

6310 5163 Služby peněžních ústavů 50 000,00 50 000,00 13 582,20 27,16 

6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 50 000,00 50 000,00 13 582,20 27,16 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 449 474,00 0,00 

6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 449 474,00 0,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 3 741,00 3 741,00 100,00 

6402 5366 
Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi a 
dobrovolnými svazky obcí 

0,00 300 000,00 300 000,00 100,00 

6402 XXXX Finanční vypořádání 0,00 303 741,00 303 741,00 100,00 

6409 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 1 747,00 1 747,00 100,00 

6409 XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 1 747,00 1 747,00 100,00 

Celkem 7 865 500,00 12 012 117,37 10 107 481,43 84,14 

 

 

III. Financování 

Název Číslo položky / řádku 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v 
% 

Text r 1 2 3   

Krátkodobé financování z tuzemska     700 000,00 700 000,00 14 149,72 2,02 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)   8111 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé financování z tuzemska   8112 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8113 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) 

  8114 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kromě účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 

  8115 700 000,00 700 000,00 14 149,72 2,02 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 
(+) 

  8117 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 
(-) 

  8118 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé financování z tuzemska     -510 000,00 -515 076,00 -515 076,00 100,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)   8121 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných   8122 0,00 0,00 0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                    

dluhopisů (-) 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8123 0,00 588 952,60 588 952,60 100,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) 

  8124 -510 000,00 -1 104 028,60 -1 104 028,60 100,00 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na 
bankovních účtech (+/-) 

  8125 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - 
příjmy (+) 

  8127 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - 
výdaje (-) 

  8128 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé financování ze zahraničí     0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)   8211 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných 
dluhopisů (-) 

  8212 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8213 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) 

  8214 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých 
prostředků ze zahraničí jiných než ze 
zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 

  8215 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 
(+) 

  8217 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 
(-) 

  8218 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé financování ze zahraničí     0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)   8221 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných 
dluhopisů (-) 

  8222 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8223 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) 

  8224 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na 
bankovních účtech (+/-) 

  8225 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - 
příjmy (+) 

  8227 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - 
výdaje (-) 

  8228 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky k peněžním operacím     0,00 0,00 -6 727,00 0,00 

Operace z peněžních účtů organizace nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

  8901 0,00 0,00 -6 727,00 0,00 

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na 
devizových účtech (+/-) 

  8902 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-)   8905 0,00 0,00 0,00 0,00 

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)   8000 190 000,00 184 924,00 -507 653,28 -274,52 

                                 

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název Číslo řádku 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

Text r 41 42 43   

Třída 1 - Daňové příjmy   4010 5 972 100,00 6 957 796,24 6 834 122,77 98,22 

Třída 2 - Nedaňové příjmy   4020 1 163 400,00 1 746 109,00 1 524 039,70 87,28 

Třída 3 - Kapitálové příjmy   4030 100 000,00 100 000,00 89 520,00 89,52 

Třída 4 - Přijaté transfery   4040 440 000,00 3 023 288,13 2 167 452,24 71,69 

Příjmy celkem   4050 7 675 500,00 11 827 193,37 10 615 134,71 89,75 

Konsolidace příjmů   4060 0,00 0,00 449 474,00 0,00 

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcemi 

  4061 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi 

  4062 0,00 0,00 0,00 0,00 

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
regionální radou a kraji, obcemi DSO 

  4063 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí   4070 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů   4080 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad   4081 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných 
rozpočtů územní úrovně 

  4090 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí   4100 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   4110 0,00 13 000,00 13 000,00 100,00 



                                                                                                                                                                                                                    

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad   4111 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů 
územní úrovně 

  4120 0,00 23 487,00 23 487,00 100,00 

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů * 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134 - Převody z rozpočtových účtů * 4140 0,00 0,00 449 474,00 0,00 

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich 
měst.obvody nebo částmi-příjmy 

* 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138 - Převody z vlastní pokladny * 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů * 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí   4170 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů   4180 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad   4181 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. 
Prahou) 

* 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní 
úrovně 

  4190 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu   4191 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území 
jiného okresu 

  4192 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje   4193 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté z území jiného 
kraje 

  4194 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci   4200 7 675 500,00 11 827 193,37 10 165 660,71 85,95 

Třída 5 - Běžné výdaje   4210 7 542 387,00 10 341 113,77 8 528 261,13 82,47 

Třída 6 - Kapitálové výdaje   4220 323 113,00 1 671 003,60 1 579 220,30 94,51 

Výdaje celkem   4240 7 865 500,00 12 012 117,37 10 107 481,43 84,14 

Konsolidace výdajů   4250 0,00 0,00 449 474,00 0,00 

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím   4260 5 000,00 25 000,00 24 389,00 97,56 

5323 - Neinvestiční transfery krajům   4270 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám   4271 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

  4280 68 000,00 68 000,00 32 240,00 47,41 

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů * 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních 
rozpočtů 

* 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům * 4300 0,00 0,00 449 474,00 0,00 

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich 
měst.obvody nebo částmi-výdaje 

* 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348 - Převody do vlastní pokladny * 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349 - Ostatní převody vlastním fondům * 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcemi 

  4321 0,00 300 000,00 300 000,00 100,00 

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi 

  4322 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
regionální radou a kraji, obcemi a DSO 

  4323 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím   4330 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům   4340 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám   4341 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným 
rozpočtům územní úrovně 

  4350 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341 - Investiční transfery obcím   4360 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342 - Investiční transfery krajům   4370 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345 - Investiční transfery regionálním radám   4371 0,00 0,00 0,00 0,00 

Název Číslo řádku 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v 
% 

Text r 41 42 43   

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

  4380 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. 
m. Prahou) 

* 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím   4400 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům   4410 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám   4411 0,00 0,00 0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                    

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným 
rozpočtům územní úrovně 

  4420 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu   4421 3 000,00 3 000,00 1 134,00 37,80 

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného 
okresu 

  4422 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje   4423 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného 
kraje 

  4424 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci   4430 7 865 500,00 12 012 117,37 9 658 007,43 80,40 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci   4440 -190 000,00 -184 924,00 507 653,28 -274,52 

Třída 8 - Financování   4450 190 000,00 184 924,00 -507 653,28 -274,52 

Konsolidace financování   4460 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci   4470 190 000,00 184 924,00 -507 653,28 -274,52 

                                                                
* konsolidační položky 
 
 
  

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně 

Název 
Číslo 
řádku 

Počáteční stav k 
1.1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 
Změna stavu 

Text r 61 62 63 

Základní běžný účet ÚSC 6010 1 059 459,01 1 045 309,29 14 149,72 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 1 059 459,01 1 045 309,29 14 149,72 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

     

VII. Vybrané záznamové jednotky 

Název 
Číslo 
řádku 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

Text r 71 72 73   

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu   7090 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 

  7092 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí   7100 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní 
úrovně 

  7110 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí   7120 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní 
úrovně 

  7130 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného 
okresu 

  7140 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 

  7150 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
územní úrovně 

  7160 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu   7170 3 000,00 3 000,00 1 134,00 37,80 

v tom položky: 
5321 - Neinvestiční transfery obcím 

  7180 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

  7190 3 000,00 3 000,00 1 134,00 37,80 

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi   7192 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341 - Investiční transfery obcím   7200 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

  7210 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu   7220 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 

  7230 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

  7240 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím   7250 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

  7260 0,00 0,00 0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                    

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje   7290 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

  7291 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi   7292 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí   7300 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   7310 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní 
úrovně 

  7320 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí   7330 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů   7340 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní 
úrovně 

  7350 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného 
kraje 

  7360 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 

  7370 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů   7380 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
územní úrovně 

  7390 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje   7400 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

v tom položky: 
5321 - Neinvestiční transfery obcím 

  7410 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

5323 - Neinvestiční transfery krajům   7420 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

  7430 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

  7431 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi   7432 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341 - Investiční transfery obcím   7440 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342 - Investiční transfery krajům   7450 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

  7460 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 036 - Půjčky poskytnutné na území jiného kraje   7470 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 

  7480 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům   7490 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

  7500 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím   7510 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům   7520 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

  7530 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 

Účelový 
znak 

Položka Text 
Výsledek od 
počátku roku 

a b   93 

04428 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 75 000,00 

04428 XXXX Podpora terénní sociální práce 75 000,00 

13013 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 89 784,00 

13013 XXXX Operační program Zaměstnanost 89 784,00 

13101 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 287 089,00 

13101 XXXX Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 287 089,00 

17058 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 216 514,00 

17058 XXXX 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - neinvestiční 216 514,00 

33063 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 471 146,00 

33063 XXXX OP VVV - PO3 neinvestice 471 146,00 

98037 4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 86 558,24 

98037 XXXX Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021 86 558,24 

98071 4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 31 000,00 

98071 XXXX Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 31 000,00 



                                                                                                                                                                                                                    

Celkem 1 257 091,24 

 
X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a 
regionálním radám 

Účelový 
znak 

Kód územní 
jednotky 

Položka 
Výsledek od počátku 

roku 

a b c d 

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 

Paragraf Položka Text Nástroj 
Prostorová 
jednotka 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

a b   c d 1 2 3   

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 
stát. 

103 1 0,00 70 671,91 70 671,91 100,00 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 
stát. 

104 1 15 858,00 36 156,00 15 821,00 43,76 

  4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státních fondů 

130 1 0,00 30 592,00 0,00 0,00 

  4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

130 1 0,00 553 880,89 0,00 0,00 

XXXX XXXX           XXXX 1 15 858,00 691 300,80 86 492,91 12,51 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 
stát. 

103 5 0,00 400 474,09 400 474,09 100,00 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 
stát. 

104 5 74 142,00 169 044,00 73 963,00 43,75 

  4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státních fondů 

130 5 0,00 17 207,00 0,00 0,00 

  4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

130 5 0,00 97 703,00 0,00 0,00 

XXXX XXXX           XXXX 5 74 142,00 684 428,09 474 437,09 69,32 

Celkem 90 000,00 1 375 728,89 560 930,00 40,77 

 
XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a 
prostorových jednotek 

Paragraf Položka Text Nástroj 
Prostorová 
jednotka 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

a b   c d 1 2 3   

3113 5336 
Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým  

103 1 0,00 70 671,91 70 671,91 100,00 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v 
prac.pom. vyjma 
zaměst.na  

104 1 11 834,00 26 982,00 9 912,00 36,74 

3745 5031 
Povin.pojistné na 
soc.zab.a příspěvek na st. 

104 1 2 959,00 6 746,00 2 477,00 36,72 

3745 5032 
Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní pojištění 

104 1 1 066,00 2 430,00 892,00 36,71 

3392 5137 
Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

130 1 0,00 15 634,80 11 340,60 72,53 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 130 1 0,00 88 257,80 88 257,80 100,00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 130 1 0,00 464 588,52 464 588,52 100,00 

XXXX XXXX           XXXX 1 15 859,00 675 311,03 648 139,83 95,98 

3113 5336 
Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým  

103 5 0,00 400 474,09 400 474,09 100,00 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v 
prac.pom. vyjma 
zaměst.na  

104 5 55 326,00 126 148,00 57 090,00 45,26 

3745 5031 
Povin.pojistné na 
soc.zab.a příspěvek na st. 

104 5 13 832,00 31 538,00 14 275,00 45,26 

3745 5032 
Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní pojištění 

104 5 4 983,00 11 356,00 5 138,00 45,24 

3392 5137 
Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

130 5 0,00 32 164,20 32 164,20 100,00 

3392 6121 Budovy, haly a stavby 130 5 0,00 48 570,30 0,00 0,00 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 130 5 0,00 156 902,20 156 902,20 100,00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 130 5 0,00 645 845,48 645 845,48 100,00 

XXXX XXXX           XXXX 5 74 141,00 1 452 998,27 1 311 888,97 90,29 

Celkem 90 000,00 2 128 309,30 1 960 028,80 92,09 

                                                                

    Odesláno dne :   Razítko :       
Podpis vedoucího účetní 
jednotky :               

                                                                



                                                                                                                                                                                                                    

                                
                          

 



                                                                                                                                                                                                                    

 



                                                                                                                                                                                                                    

 



                                                                                                                                                                                                                    

 



                                                                                                                                                                                                                    

 
  
 
 



                                                                                                                                                                                                                    

 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

SpZn.: KÚOK/23540/2021/OK/7816 Počet listů: 6 
Č.j.: KUOK 2596/2022 Počet stran: 12 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 

 Počet listů/svazků příloh: 0 

 
 

 

ZPRÁVA 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

IČ 70599971 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání 

hospodaření vykonaného dne 6. 10. 2021 - 7. 10. 2021 a na základě 

výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného dne 18. 5. 2022 - 19. 5. 2022. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na  základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),   v platném   znění a   v souladu   se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních  samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 dne 21. 9. 2021. Posledním 
kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 19. 5. 2022. 

 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Kobylá nad Vidnavkou 

Přezkoumané období: 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 

Dílčí přezkoumání hospodaření dne 18. 5. 2022 - 19. 5. 2022 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Dušan Vogl 

kontrolor: Bc. Richard Novák 

 
Pověření   k    přezkoumání   hospodaření   ve    smyslu   §   5   zákona   č.    420/2004   Sb. 
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen 
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 

 
Zástupci obce: Zuzana Jochmannová - starostka 

Bc. Petra Jasioková - účetní 

 



                                                                                                                                                                                                                    

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného dílčího 

přezkoumání. 



2  

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
1. Kontrolní zjištění (§ 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
2. Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.) 
 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná   rizika,   která   mohou   mít   negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
3. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl 

zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 
12. 2021 (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 6,39 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 31,66 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 7,91 % 

 
4. Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 
lze konstatovat, že dluh obce Kobylá nad Vidnavkou k 31. 12. 2021 nepřekročil 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 



3  

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 

Sb.: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 

- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření   s jejich majetkem, 

o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 

- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 

účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti. 

 
A. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 



4  

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 
 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 



5  

Při přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2020 bylo zjištěno: 
 

1. Kontrolou výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M za období 12/2020 bylo 
zjištěno, že v části III. Finacování je na položce 8123 ve sloupci 3 - Výsledek 
od počátku roku částka 311 148 Kč aniž by se hodnota (případně jiná schválená 
výše) vykázala ve sloupci 2 - Rozpočet po změnách. Částka ve výši 311 148 Kč 
je součet pěti plateb dle vystavených faktur souvisejících s realizací akce: "Nové 
prostory pro děti ZŠ a MŠ v Kobylé nad Vidnavkou". Za účelem úhrady výše 
zmíněných faktur byl čerpán úvěr dle smlouvy o úvěru č. 0495104169 ze  dne 
20. 3. 2019 uzavřené mezi obcí Kobylá nad Vidnavkou a Českou spořitelnou, a.s. 
a to dle účetních dokladů č. 20-809-00001 a 20-809-00002 ze dne 24. 1. 2020, 
resp. 27. 1. 2020. 

Na   vzniklý   stav   nesouladu   mezi   hodnotou   předepsaných/uhrazených   faktur 
a absence úpravy schváleného rozpočtu obce v části financování byli zástupci 
upozorněni   v   Zápisu   z   dílčího   přezkoumání    hospodaření    obce    Kobylá 
nad Vidnavkou ze dne 29. 10. 2020. Následně bylo ze strany obce provedeno 
Rozpočtové opatření č. 14 ze dne 29. 12. 2020, které nevedlo k nápravě výše 
zmíněného nesouladu a chyba tedy přetrvává. Ze strany zástupců obce došlo 
k pochybení v provádění řídící kontroly. 

Průběžná a následná řídící kontrola u čerpání úvěru na úhradu výdajů na akci "Nové 
prostory pro děti ZŠ a MŠ v Kobylé nad Vidanvkou" ve výši 311 148 Kč nebyla 
provedena v souladu s ustanovením § 27 Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě. V rámci průběžné kontroly fakturace ze strany 
dodavatele prací na výše zmíněnou akci v ZŠ a MŠ Kobylá nad Vidnavkou 
a následné úhradě těchto faktur, tj. od vzniku závazků do ukončení operace, nebyly 
řádně posouzeny údaje o uskutečněných finančních operacích (ve výkazu FIN 2-12) 
a nebylo provedeno porovnání údajů se schválenými výdaji a způsobem financování 
těchto výdajů (základní bankovní účet obce nebo čerpání úvěru a úhrada faktur 
bankou přímo na účet dodavatele). 

 
Přijatá opatření: 
Zastupitelstvo obce Kobylá nad Vidnavkou na svém zasedání konaném dne 

28. 5. 2021 schválilo závěrečný účet obce vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s výhradou a přijalo tato opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb 
a nedostatků při přezkoumání hospodaření: 
Nedostatek: kontrolou výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M v části 

III. Financování je na položce 8123, ve sloupci 3 – Výsledek od počátku roku, částka 
311 148 Kč. 
Opatření k nápravě: veškeré financování přesahující dosavadní rozpočet budou 
provedeny až po schválení rozpočtového opatření – kontrolu provede finanční výbor. 

 
Kontrolou výkazu FIN 2-12m sestaveného za období 8/2021 bylo zjištěno, že v části 
III. Financování je na položce 8123, ve sloupci 3 – Výsledek od počátku roku, částka 
0,- Kč. Ve sloupci 2 - Rozpočet po změnách je částka 1 000 000,- Kč. Tímto lze 
chybu považovat za napravenou. 

 
b) při dílčím přezkoumání za rok 2021 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. 



6  

C. Přezkoumané písemnosti 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 byly přezkoumány 
následující písemnosti: 

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2021, zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce 
od 4. 11. 2020 do 10. 3. 2021 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2022, zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce 
od 9. 11. 2021 do 14. 12. 2021 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2022, schválen zastupitelstvem obce dne 6. 12. 2021, 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 14. 12. 2021 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2021, schválen zastupitelstvem obce ze dne 
26. 11. 2020, zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 3. 12. 2020 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na rok 2021 - 2023, návrh zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách obce od 4. 11. 2020 do 18. 2. 2021, schválen zastupitelstvem obce ze 
dne 26. 11. 2020, zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 3. 12. 2020 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na rok 2022 - 2024, návrh zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách obce od 9. 11. 2021 do 14. 12. 2021, schválen zastupitelstvem obce 
dne 6. 12. 2021, zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 14. 12. 2021 

- Závěrečný účet: obce za rok 2020, návrh zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách 
obce od 12. 5. 2021 do 1. 6. 2021, schválen zastupitelstvem obce ze dne 
28. 5. 2021, zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 1. 6. 2021 

účetnictví a výkazy 

- Hlavní kniha: sestavená za období 12/2021 

- Hlavní kniha: sestavená za období 8/2021 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur na rok 2021 ze dne 1. 12. 2021, Příloha č. 1: 
Podpisový vzor členů inventarizační komise a Instruktáž členů inventarizačních komisí ze dne 
17. 12. 2021, Příloha č. 2: Seznam inventurních soupisů obce Kobylá nad Vidnavkou, 
Inventurní soupis č. 17 ze dne 24. 1. 2022 (účet 042), Inventurní soupis č. 18 ze dne 14. 1. 
2022 (účet 069), Inventurní soupis č. 26 ze dne 24. 1. 2022 (účet 192), Inventurní soupis č. 27 
ze dne 24. 1. 2022 (účet 194), Inventurní soupis č. 28 ze dne 24. 1. 2022 (účet 231 011), 
Inventurní soupis č. 29 ze dne 24. 1. 2022 (účet 231 013), Inventurní soupis č. 30 ze dne 
24. 1. 2022 (účet 
231 017), Inventurní soupis č. 31 ze dne 24. 1. 2022 (účet 245 - opatrovanci), 
Inventurní soupis č. 32 ze dne 24. 1. 2022 (účet 261 100), Inventurní soupis č. 33 
ze dne 24. 1. 2022 (účet 261 200 - pokladna opatrovanci), Inventurní soupis č. 66 
ze dne 24. 1. 2022 (účet 451), Inventarizační zpráva za rok 2021 ze dne 31. 1. 2022 

- Odměňování členů zastupitelstva: obce za období 1 - 9/2021 

- Pokladní kniha (deník): za období od 01. 08. 2021 do 31. 08. 2021 

- Pokladní kniha (deník): za období od 01. 12. 2021 do 31. 12. 2021 

- Pokladní kniha (deník): za období od 01. 12. 2021 do 31. 12. 2021 - pokladna 
opatrovanců 

- Příloha: sestavená za období 8/2021 

- Příloha: sestavená za období 12/2021 



7  

- Rozvaha: sestavená za období 12/2021 

- Rozvaha: sestavená za období 8/2021 

- Účetní deník: opis deníku za období 1/2021 - 10/2021, pohyb na SU 374, ze dne 6. 10. 
2021 

- Účetní doklad: č. 21-007-00069 ze dne 30. 9. 2021 - oprava zařazení majetku - 
zahradní traktor MTF 1638 H a příslušenství 

- Účetní doklad: č. 21-007-00057 ze dne 30. 9. 2021 - přeúčtování částky 460,- a 4 719,- 
v rámci SU 321 z AU 0100 na AU 0010 

- Účetní doklad: č. 21-007-00053 ze dne 30. 9. 2021 - přeúčtování částky 15,- (poplatek 
bance) v rámci SU 231 z § 6171, pol. 5182 na § 6310, pol. 5163 

- Účetnictví ostatní: účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Kobylá nad Vidnavkou za 
rok 2020, schválena zastupitelstvem obce ze dne 5. 5. 2021 

- Účetnictví ostatní: účetní závěrka obce za rok 2020, schválena zastupitelstvem obce 
ze dne 5. 5. 2021 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený za období 8/2021 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený za období 12/2021 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený za období 12/2021 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený za období 8/2021 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouvy: Žádost o dotaci/finanční příspěvek ze dne 20. 1. 2021; Darovací smlouva 
uzavřena dne 20. 5. 2021 mezi obcí Kobylá nad Vidnavkou (dárce) a Českým svazem chovatelů, 
okresní organizace Jeseník (obdarovaný), výše daru je 1 000 Kč na úhradu nákladů spojených s 
pořádáním výstavy; Darovací smlouvu schválilo zastupitelstvo obce dne 5. 5. 2021, usnesením 
č. I/28/2021; Výpis č. 025 z bankovního účtu vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne 16. 6. 
2021, účetní doklad č. 21-803- 00025 ze dne 16. 6. 2021 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Žádost o poskytnutí dotace 
spolkům, neziskovým organizacím a pořadatelům v roce 2021 ze dne 
6. 2. 2021; Smlouva o poskytnutí dotace uzavřena dne 18. 5. 2021 mezi obcí Kobylá 
nad Vidnavkou (poskytovatel) a Českým svazem chovatelů, z. s., Základní organizace 
Kobylá (příjemce), výše dotace je 5 000 Kč pro účel náklady spojené s činností 
organizace; Smlouva o poskytnutí dotace schválena zastupitelstvem obce dne 
5. 5. 2021, usnesením č. I/28/2021; Výpis č. 025 z bankovního účtu vedeného u České 
spořitelny, a. s. ze dne 16. 6. 2021, účetní doklad č. 21-803-00025 ze dne 16. 6. 2021; 
Čestné prohlášení o využití poskytnuté dotace z rozpočtu obce Kobylá nad Vidnavkou 
v roce 2021 ze dne 8. 11. 2021 (vyúčtování dotace), účetní doklad č. 21-007-00077 
ze dne 31. 10. 2021 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Žádost o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 9. 2. 2021; Smlouva o poskytnutí dotace uzavřena mezi 
Olomouckým krajem (poskytovatel) a obcí Kobylá nad Vidnavkou (příjemce) na pořízení 
prostředků pro osvětlení místa zásahu pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Kobylá, výše 
dotace je 13 000 Kč, ze dne 21. 5. 2021; Poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o dotaci bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva olomouckého kraje č.UZ/4/7/2021 ze dne 26. 4. 2021; 
Přijetí dotace bylo schváleno zastupitelstvem obce ze dne 5. 5. 2021; Rozpočtové opatření 
Olomouckého kraje ze dne 14. 6. 2021; Výpis č. 025 z bankovního účtu vedeného u České 
spořitelny, a. s. ze dne 15. 6. 2021, účetní doklad č. 21-803-00025 ze dne 15. 6. 2021; 
Faktura - daňový doklad č. 220100214 vystavena dne 26. 5. 2021 na částku 17 330 Kč, výpis 



8  

č. 021 z bankovního účtu vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne 28. 5. 2021; 
Daňový doklad - Faktura za přijatou zálohu VS 5710819272 vystavena dne 28. 5. 2021 
na částku 15 990 Kč, výpis č. 021 z bankovního účtu vedeného u České spořitelny, 
a. s. ze dne 28. 5. 2021; Závěrečná zpráva ze dne 11. 9. 2021; Příloha č. 1 - Finanční 
vyúčtování dotace na akci ze dne 11. 9. 2021; Účetní doklad č. 21-007-00061 ze dne 
30. 9. 2021 (374/672) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Směnná smlouva uzavřena mezi 
obcí Kobylá nad Vidnavkou (první směňující) a fyzickými osobami (druhý směňující) na soubor 
pozemků, který vlastní první směňující za soubor pozemků ve vlastnictví druhého směňujícího v 
k. ú. Kobylá nad Vidnavkou, účastníci smlouvy prohlašují, že jimi dohodnuté ceny pozemků a 
jejich dílů na obou stranách směny jsou stejné a žádná ze stran za provedení směny 
nepožaduje žádné další plnění, ze dne 
24. 3. 2021; Záměr směnit pozemky byl zveřejněn na úřední desce a internetových 
stránkách obce od 1. 12. 2020 do 5. 1. 2021; Směnná smlouva byla schválena 
zastupitelstvem obce ze   dne   11. 2.   2021; Vyrozumění o   provedeném   vkladu 
do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-822/2021-811, vklad byl proveden dne 
15. 4. 2021, a to s právními účinky k 24. 3. 2021, účetní doklad č. 21-007-00010 ze dne 
24. 3. 2021 (vyřazení pozemků z majetku obce, zařazení pozemků do majetku obce) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva uzavřena mezi 
obcí Kobylá nad Vidnavkou (prodávající) a fyzickou osobou (kupující) na pozemek 
p. č. 1647/18 ostatní plocha o výměře 353 m2 v k. ú. Kobylá nad Vidnavkou za smluvní 
cenu 42 950 Kč ze dne 26. 4. 2021; Záměr o prodeji pozemku byl zveřejněn na úřední 
desce a internetových stránkách obce od 7. 10. 2020 do 30. 11. 2020; Kupní smlouva 
byla schválena zastupitelstvem obce ze dne 11. 2. 2021; Vyrozumění o provedeném 
vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-1195/2021-811, vklad byl proveden 
dne 25. 5. 2021, a to s právními účinky k 29. 4. 2021, účetní doklad č. 21-007-00018 
ze dne 29. 4. 2021 (vyřazení pozemku z majetku obce); Výpis č. 17 z bankovního účtu 
vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne 30. 4. 2021, účetní doklad č. 21-803-00017 
ze dne 30. 4. 2021 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva a smlouva o zřízení 
věcného břemene uzavřena mezi obcí Kobylá nad Vidnavkou (prodávající a oprávněný z 
věcného břemene) a fyzickými osobami (kupující a povinní z věcného břemene) na pozemek p. 
č. 2206 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 465 m2 v k. ú. Kobylá nad Vidnavkou za smluvní 
cenu 43 490 Kč, zároveň se touto smlouvou bezplatně zřizuje věcné břemeno ve prospěch 
prodávajícího spočívající v právu vstupovat na nemovitou věc, pozemek p. č. 2206, za účelem 
provozu, údržby a oprav odtokového kanálu svádějícího vodu z rybníku umístěného na 
pozemku p. č. 1283 v k. ú. Kobylá nad Vidnavkou, a to včetně přístupu odpovídající stavební 
techniky na nemovitou věc, kupující jako povinní z věcného břemene jsou povinni výkon tohoto 
práva prodávajícího jako oprávněného z věcného břemene strpět, ze dne 12. 7. 2021; Záměr o 
prodeji pozemku byl zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 1. 12. 2020 
do 5. 1. 2021; Kupní smlouva byla schválena zastupitelstvem obce ze dne 11. 2. 2021; Výpis č. 
29 z bankovního účtu vdeného u České spořitelny, a. s. ze dne 18. 7. 2021, účetní doklad č. 
21-803-00029 ze dne 18. 7. 2021; Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí 
ve věci sp. zn. V-2098/2021-811, vklad byl proveden dne 13. 8. 2021, a to s právními účinky 
k 21. 7. 2021, účetní doklad č. 21-007-00049 ze dne 21. 7. 2021 (vyřazení pozemku z majetku 
obce) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva uzavřena mezi 
fyzickou osobou (prodávající) a obcí Kobylá nad Vidnavkou (kupující) na pozemek 
p. č. 2229 ostatní plocha o výměře 37 m2 v k. ú. Kobylá nad Vidnavkou za smluvní 
cenu 4 500 Kč ze dne 31. 5. 2021; Kupní smlouva byla schválena zastupitelstvem obce 
ze dne 11. 2. 2021; Výdajový pokladní doklad č. 21-701-00269 ze dne 2. 6. 2021, 
účetní doklad ze dne 2. 6. 2021, výdaj byl rozpočtován ve schváleném Rozpočtu obce 



9  

na rok 2021 (pol. 6130 § 3639); Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru 
nemovitostí ve věci sp. zn. V-1654/2021-811, vklad byl proveden dne 1. 7. 2021, a to 
s právními účinky k 9. 6. 2021, účetní doklad č. 21-007-00050 ze dne 7. 7. 2021 
(zařazení pozemku do majetku obce) 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouvy o přijetí úvěru: smlouva o úvěru č. 0397185479 uzavřena dne 
16. 2. 2015 mezi Českou spořitelnou a.s. a obcí Kobylá nad Vidnavkou ve výši 3 000 000 Kč na 
financování opravy střechy nemovitosti č. p. 53 Kobylá nad Vidnavkou, schváleno 
zastupitelstvem obce   dne   12.   2.   2015, splatnost   úvěru do 31. 12. 2025 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouvy o přijetí úvěru: smlouva o úvěru č. 0495104169 uzavřena dne 
20. 3. 2019 mezi Českou spořitelnou a.s. a obcí Kobylá nad Vidnavkou ve výši 2 000 000 Kč na 
realizaci půdní vestavby v budově ZŠ a MŠ v Kobylé nad Vidnavkou, schváleno zastupitelstvem 
obce dne 25. 2. 2019, Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o úvěru, kterým se upřesňuje období platnosti úrokové sazby, uzavřen s ČS, a.s. dne 

13. 5. 2019. Přijetí úvěru schváleno zastupitelstvem obce dne 25. 2. 2019, dodatek č. 1 
schválen dne 30. 4. 2019, splatnost úvěru do 20. 1. 2032 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouvy o přijetí úvěru: smlouva o úvěru č. 0430216469 uzavřena dne 
4. 8. 2016 mezi Českou spořitelnou a.s. a obcí Kobylá nad Vidnavkou ve výši 6 000 000 Kč na 
realizaci projektu "Kobylá nad Vidnavkou - dostavba vodovodu", schváleno zastupitelstvem 
obce dne 21. 7. 2016, Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o úvěru, kterým se upřesňuje způsob splácení a den konečné splatnosti, uzavřen s ČS, 
a.s. dne 4. 10. 2017, dodatek č. 1 schválen dne 21. 9. 2017, splatnost úvěru 
do 20. 7. 2036 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouvy o přijetí úvěru: smlouva o úvěru č. 0633317139 uzavřena dne 
14. 6. 2021 mezi Českou spořitelnou a.s. a obcí Kobylá nad Vidnavkou ve výši 1 100 000 Kč na 
realizaci akce "FIT stezka Kobylá nad Vidnavkou", schváleno zastupitelstvem obce dne 28. 5. 
2021, splatnost úvěru do 30. 4. 2022 

- Smlouvy o půjčce: Žádost o návratnou finanční výpomoc ze dne 20. 4. 2021; Veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřena dne 
14. 9. 2021 mezi obcí Kobylá nad Vidnavkou (poskytovatel) a Mysliveckým spolkem Kobylá, z. 
s. (příjemce), výše poskytnuté návratné finanční výpomoci je 150 000 Kč na "Nová okna a 
dveře pro myslivnu v Kobylé"; Smlouva o návratnou finanční výpomoc byla schválena 
zastupitelstvem obce dne 5. 5. 2021, usnesením č. I/30/2021; Smlouva 
o návratnou finanční výpomoc byla zveřejněna na internetových stránkách obce od 18. 
9. 2021; Výpis č. 039 z bankovního účtu vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne 16. 9. 
2021, účetní doklad č. 21-803-00039 ze dne 16. 9. 2021; Rozpočtové 
opatření č. 7 (§ 3429, pol. 5622), schváleno zastupitelstvem obce dne 9. 7. 2021, 
usnesením č. 23/l/5, zveřejněno na internetových stránkách obce od 23. 7. 2021; 
Dodatek č. 1 uzavřen dne 15. 2. 2022, schválen zastupitelstvem obce dne 6. 12. 2021, 
zveřejněn na internetových stránkách obce od 28. 2. 2022; Dodatek č. 2 uzavřen dne 
30.   4.   2022,   schválen   zastupitelstvem    obce   dne   16.    5.    2022,    zveřejněn 
na internetových stránkách obce od 5. 5. 2022; Výpis č. 021 z bankovního účtu 
vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne 2. 5. 2022, účetní doklad č. 22-803-00021 
ze dne 2. 5. 2022 (vrácení návratné finanční výpomoci na bankovní účet poskytovatele) 

usnesení, zápisy, apod. 

- Zápis z kontroly kontrolního výboru ze dne 22. 4. 2021 

- Zápis z kontroly finančního výboru ze dne 29. 4. 2021 

- Zápis z kontroly účtu 374 a položky 8123 ze dne 30. 9. 2021 - podepsán předsedou finančního 
výboru 



10  

ostatní 

- akce "Projektová dokumentace Propustek ev. č. P1 na místní komunikaci 19 d": Výzva k podání 
nabídky včetně zadávací dokumentace ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
ze dne 17. 3. 2021; Oslovené firmy včetně e-mailové komunikace ze dne 22. 3. 2021; 
Protokol o stanovení komise pro otevírání obálek ze dne 
7. 4. 2021; Protokol o otevírání obálek k veřejné zakázce malého rozsahu ze dne 

7. 4. 2021; Protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 7. 4. 2021; Smlouva 
o dílo na vypracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a vyřízení 
inženýrské činnosti   uzavřena   mezi   obcí   Kobylá   nad   Vidnavkou   (objednatel) 
a Ing. Dimitri Kirjakovský - Inženýrská a projektová kancelář, IČ: 10644067 (zhotovitel) 
na akci "Projektová dokumentace Propustek ev. č. P1 na místní komunikaci 19 d" 
za smluvní cenu 23 500 Kč vč. DPH ze dne 27. 5. 2021; Smlouva o dílo schválena 
zastupitelstvem obce ze dne 5. 5. 2021 

- akce: "Obec Kobylá nad Vidnavkou – Oprava mostu, lávky": 

Přezkoumání hospodaření za rok 2020: 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace ve výběrovém řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu "Obec Kobylá nad Vidnavkou – Oprava mostu, lávky" ze dne 
22. 9. 2020, zveřejněna na profilu zadavatele včetně příloh dne 25. 9. 2020; Protokol 
o otevírání obálek k veřejné zakázce malého rozsahu ze dne 7. 10. 2020; Protokol 
o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 7. 10. 2020; Smlouva o dílo č. 2020/13 
uzavřena   mezi   Obec   Kobylá   nad   Vidnavkou   (objednatel)   a   Jiří   Stavrovský 
IČ: 47850469 (zhotovitel) na realizaci akce "Obec Kobylá nad Vidnavkou – Oprava 
mostu, lávky" za smluvní cenu 302 055,33 Kč vč. DPH ze dne 23. 10. 2020; Smlouva 
o dílo č. 2020/13 zveřejněna na profilu zadavatele dne 30. 11. 2020; Smlouva o dílo 
schválena zastupitelstvem obce dne 26. 11. 2020; Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2020/13 uzavřen mezi Obec Kobylá nad Vidnavkou (objednatel) a Jiří Stavrovský 
IČ: 47850469 (zhotovitel) ze dne 23. 10. 2020; Dodatek č. 1 schválen starostkou obce; 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020/13 zveřejněn na profilu zadavatele dne 
30. 11. 2020 

Přezkum hospodaření za rok 2021: 

Faktura č. 621 ze dne 14. 7. 2021 na částku 297 553,33 uhrazena dne 16. 6. 2021 - 
bankovní výpis č. 20 k bankovnímu účtu vedeném u ČNB, uskutečněný výdaj účtován 
dokladem č. 21-801-00020 ze dne 16. 6. 2021 na § 2212, pol. 5171, v souvislosti 
s výdajem provedeno rozpočtové opatření č. 6/2021 ze dne 2. 6. 2021, rozpočtové 
opatření schváleno starostkou obce na základě kompetence k provádění rozpočtových 
opatření schválené zastupitelstvem obce dne 19. 9. 2019, rozpočtové opatření 
zveřejněno na úřední desce obce s možností dálkového přístupu dne 10. 6. 2021. 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci obce Kobylá nad 
Vidnavkou: 

- neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 
prostředků, 

- neuzavřel nájemní a darovací smlouvu, smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 
majetku, 

- nehospodařil s majetkem státu, 
- neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku, 
- nezastavil movitý a nemovitý majetek, 
- nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
- nezřídil věcná břemena k majetku územního celku, 
- neměl podnikatelskou činnost, 



11  

a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 

Zuzana Jochmannová, starostka obce Kobylá nad Vidnavkou, prohlašuje, že poskytla 
pravdivé a úplné   informace   o předmětu   přezkoumání   a   o   okolnostech   vztahujících 
se k němu. 



12  

SHRNUTÍ VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 
dle předmětu přezkoumání dle § 2 zákona č. 420/2004 Sb. 

 

Ustanovení z. č. 
420/2004 Sb. 

Předmět přezkoumání 
Výsledek 

přezkoumání 

§ 2 odst. 1 písm. a) 
plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

A 

§ 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů A 

§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku A 

 

§ 2 odst. 1 písm. d) 

peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 
územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami 

 

A 

§ 2 odst. 1 písm. e) 
finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví 

A 

 
§ 2 odst. 1 písm. f) 

hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

 
A 

 
§ 2 odst. 1 písm. g) 

vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

 
A 

§ 2 odst. 2 písm. a) 
nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku 

A 

§ 2 odst. 2 písm. b) 
nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek 

A 

 
§ 2 odst. 2 písm. c) 

zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu 

 
A 

§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi A 

§ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob A 

§ 2 odst. 2 písm. f) 
zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob 

A 

§ 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku A 

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem A 

 
§ 2 odst. 2 písm. i) 

ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

 
A 

A… nebyly zjištěny nedostatky 

B… byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem C C… byly 

zjištěny nedostatky dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

Elektronický podpis - 24.5.2022 

Certifikát autora podpisu : 

Jméno : Mgr. Dušan Vogl 

Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016 

Platnost do : 21.7.2022 09:12:04-000 +02:00 

Přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 vykonali: 

 
 

Mgr. Dušan Vogl 

……………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Bc. Richard Novák 

…………………………….. 

kontrolor 

 
 

Datum vyhotovení: 23. 5. 2022 

 
 

P o u č e n í 

 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 

 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého  kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad Vidnavkou byl 
předán datovou schránkou. 

 

Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostkou obce dne 
19. 5. 2022. 

 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kobylá nad 
Vidnavkou obdržela a s jeho obsahem byla seznámena starostka obce dne 20. 5. 2022. 

 
 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Kobylá nad Vidnavkou 

1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

 



Závěrečný účet obce Kobylá nad Vidnavkou za rok 2021 

 

 

 

 

 
 

 

 


